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Né bazé té raportimeve té vézhguesve, nga ndeshjet e Prince Caffe Superliga xhiro e Il té
zhvilluara mé 10/11.09.2022, Komisioni i Garave béné regjistrimin e ndeshjeve:

1. KB Golden Eagle Ylli vs KB Sigal Prishtina 56:77

Gjyqtari kryesor: Artan Gashi

Gjyqtari 1: Elldin Uglari

Gjyqtari 2: Dren Pudarolli

Vézhguesi: Lulzim Maloku

Organizimi i ndeshjes: Jo i miré. Organizatori nuk ka sigurua numeér té

mjaftueshém té forcave té policisé.

Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korrekté

Skuadra B: Fer dhe korrekté

Sjellja e shikuesve: Gjaté zhvillimit te ndeshjes shikuesit vendas kane hedhur

mjete plasése- piroteknike, né vazhdimési si dhe ne fund te ndeshjes

gjésende té forta dhe shishe né drejtim té ekipes mysafire.

Vérejtje tjera:

- Ekipi i Sigal Prishtines nuk e ka paraqitur fletéparaqitjen me MAP, ndérsa

ekipa e KB Golden Eagle Ylli e ka siguruar té njéjtén vetém dy minuta para se té filloj
ndeshja.

- Mungon matési ( personi) i 14-24 sekonda

- Mungon mburoja pér ekipin mysafiré

- Numri i policeve jo i mjaftueshém

-KB Golden Eagle Ylli nuk e ka respektuar kodin e veshjes

- Zérimi jo adekuat - personi i zérimit nuk éshté ulur né bankén zyrtare

- Ne fillim te cerekut té katért minuta e treté, pas vérejtjes zyrtare pér mos
hedhje té mjeteve plasése ekipa e KB Sigal Prishtina dhe personat zyrtar té
ndeshjes pér pesé minuta pér arsye té hedhjeve té vazhdueshme té mjeteve
shpérthyese nga ana e tifozéve vendas, jané térhequr né zhveshtore , me
pas ndeshja ka vazhduar. Né fund té ndeshjes publiku vendas ka hedhur
gjésende té forta, shishe plastmase té mbushura né drejtim té ekipes
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mysafire dhe personave zyrtar.

2. KB Ponte Prizreni vs KB Peja 91:94

Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani
Gjyqtari 1: Amar Djekovic

Gjyqtari 2: Arian Thaci

Vézhguesi: Burim Koshi

Organizimi i ndeshjes: I miré

Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korrekté
Skuadra B: Fer dhe korrekté

Sjellja e shikuesve: Pas pérfundimit té ndeshjes u hodhén dy shishe te plastikes

me ujé ne drejtim te ekipit mysafir.

Vérejtje tjera: Ndeshja éshté shtyré pér 30 minuta pér arsyeje té autobusit te prishur nga
ekipi i KB Peja.

KB Véllaznimi vs KB Rahoveci 94:87

Gjyqtari kryesor: Atdhe Gocaj

Gjygtari 1: Visar Bunjaku

Gjyqtari 2: Egzon Maloku

Vézhguesi: Sabri Parduzi

Organizimi i ndeshjes: [ miré

Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Lojtari me numér 3 (Anthony Adger) ndéshkohet me gabim teknik pér
flopping.

Skuadra B: Pér sjellje jo sportive banka ndéshkohet me gabim teknik
(MUHAMED THAQI) (B1).

Sjellja e shikuesve: Shikuesit vendés kané léshuar njé laser.

Vérejtje tjera:

Nuk éshté léshuar himni shtetéror, duke théné nuk e kemi.

Ekipi vendas ka dal me ngjyra te mbyllura (éshté dashté me ngjyra te
hapura).

Nuk ka pasur polici té mjaftueshém.

Ka munguar mbajtési i 24 sec, pér kété arsyeje jemi vonuar njé heré té jepet
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njé Time Out.

KB Trepc¢a vs KB Bashkimi 75:68

Gjyqtari kryesor: Xhelal Mumini

Gjyqtari 1: Genc Vitaku

Gjyqtari 2: Petrit Emra

Vézhguesi: Gézim Maloku

Organizimi i ndeshjes: I miré

Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korrekt dhe vlen té ceket se trajneri i KB Trepgés pérdori opsionin
Challeng.

Skuadra B: Fer dhe korrekté pérpos lojtarit nr 1 Altin Morina, i cili u ndéshkua me GT pér
Flopping né cerekun e dyté. Gjithashtu lojtari me numér 13 aksesorétika pasur me ngjyré
té bardh, kurse bashké lojtaret e tij me ngjyré té zeze.

Sjellja e shikuesve: Gjaté lojés ka pasur hedhje té shkrepéseve dhe gjithashtu pas
pérfundimit té lojés pati hedhje té shkrepsave dhe shisheve né drejtim té lojtaréve té
Bashkimit

Vérejtje tjera: Nuk ka

Vendime:

KB Golden Eagle Ylli dénohet me 500 €, sipas nenit 48.18 té PG

KB Golden Eagle Ylli dénohet me 500 €, sipas nenit 49.11 t& PG

KB Golden Eagle Ylli dénohet me 100 €, sipas nenit 51.3 t& PG

KB Véllaznimi dénohet me 200 €, sipas nenit 48.9 té PG

Muhamed Thaci (KB Rahoveci) dénohet me 50 €, sipas nenit 50.5 t& PG
KB Trepca dénohet me 150 €, sipas nenit 49.2 té PG

Né emér té& Komisionit té Garave té Federatés sé Basketbollit t& Kosovés:
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